

ZOPO.U.271.1.2019

Dotyczy; przetarg nieograniczony na zadanie pn. „Dowóz uczniów do na terenie Gminy Puck do Szkół w roku szkolnym 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022”.

W związku z pytaniami Wykonawców Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Gminie Puck udziela odpowiedzi.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. jedn.: Dz. U z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie następujących kwestii:

1) w Instrukcji dla wykonawców, w rozdziale „Warunki udziału w postępowaniu pkt 2 ppkt 2.2. określono warunek dotyczący zdolności zawodowej o brzmieniu: „wykonali/wykonują w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej dwie usługi w zakresie przewozu osób przez co najmniej 10 miesięcy. Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku, gdy Wykonawca brał udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia na przewóz osób, prowadzonym z dopuszczeniem składania ofert częściowych (5 części) i zostały wybrane złożone przez niego oferty częściowe w zakresie wszystkich 5. części, ale zawarta została tylko jedna umowa o zamówienie na dowóz osób w zakresie 5. części zamówienia, zamawiający będzie traktował takie zamówienie jako jedną usługę w zakresie przewozu osób, czy też jako 5 usług w zakresie przewozu osób?

Odpowiedź: Jako 5 usług w zakresie przewozu osób.

2) W rozdz. VI SIWZ określono wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę opiekunek. Prosimy o wyjaśnienie:

A. Czy zamawiający wymaga zatrudnienia na umowę o pracy opiekunek na dzień składania ofert, czy też wykonawca może zatrudnić opiekunki na podstawie umowy o pracę po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zatrudnienia na umowę o pracę opiekunek na dzień rozpoczęcia roku szkolnego we wrześniu 2019 roku.

B. Jakie oświadczenia lub dokumenty zobowiązany jest przedstawić wraz z ofertą wykonawca, w celu potwierdzenia, że zatrudni do realizacji zamówienia opiekunki na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź: Nie trzeba składać żadnych dodatkowych dokumentów wraz z ofertą. Zamawiający dokonał modyfikacji Formularza ofertowego dodając punkt – Oświadczam że opiekunki będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

C. Czy w sytuacji, gdy wykonawca na dzień składania ofert posiadać będzie zobowiązanie osób fizycznych, które będą opiekunkami, do realizacji obowiązków opiekunki podczas wykonywania zamówienia i zgodę tych osób na ich zatrudnienie, w przypadku udzielenia Wykonawcy zamówienia, podstawie umowy o pracę, wystarczające będzie wpisanie w wykazie osób (wymaganym w Instrukcji dla wykonawców, rozdz. II pkt 1b, kolumna: podstawa do dysponowania) jako podstawy dysponowania tymi osobami opisanego wyżej zobowiązania oraz zgody? Czy należy opisywane zobowiązanie i zgodę złożyć wraz z ofertą?

Odpowiedź: Wystarczy w kolumnie podstawa do dysponowania wpisać zobowiązania oraz zgody.

Zamawiający dokonuje modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia.

1. W Rozdziale OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT wykreśla się:

UWAGA!

Złożenie JEDZ wraz z ofertą na nośniku danych (np. CD, pendrive) jest niedopuszczalne, nie stanowi bowiem ich złożenia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną.

2. Dokonuje się zmian zapisów Rozdziału – INNE ZALECENIA I ZASTRZEŻENIA

w pkt. 5 jest:

Oświadczenia, o których mowa w „Rozporządzeniu Ministra Rozwoju w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia”, składane przez wykonawcę i inne podmioty, na zdolnościach lub sytuacji których polega wykonawca na zasadach określonych w art. 22a *Prawa* oraz przez podwykonawców, składane są w oryginale i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Winno być: Oświadczenia, o których mowa w „Rozporządzeniu Ministra Rozwoju w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia”, składane przez wykonawcę i inne podmioty, na zdolnościach lub sytuacji których polega wykonawca na zasadach określonych w art. 22a *Prawa* oraz przez podwykonawców, składane są w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub w elektronicznej kopii oświadczenia lub dokumentu poświadczonej za zgodność z oryginałem poprzez opatrzenie kopii kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

W pkt. 6 jest:

6. Dokumenty, o których mowa w rozporządzeniu, inne niż oświadczenia, o których mowa w pkt. 5 składane są w oryginale lub kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Winno być:

6. Dokumenty, o których mowa w rozporządzeniu, inne niż oświadczenia, o których mowa w pkt. 5 składane są w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub w elektronicznej kopii oświadczenia lub dokumentu poświadczonej za zgodność z oryginałem poprzez opatrzenie kopii kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

3. Dokonuje się zmian zapisów Rozdziału - OPIS KRYTERIÓW WYBORU OFERTY

W SIWZ jest:

II kryterium: emisja spalin (waga 20 %) – maksymalnie 20 pkt. (udział pojazdów, jakie będą używane w ramach świadczenia usługi, spełniających co najmniej normy emisji spalin EURO 3).

Oferty nie podlegające odrzuceniu będą oceniane następująco:

dot. Część 3 - Używanie:

- wyłącznie pojazdów spełniających normę EURO 3 – 0 pkt.
- 1 pojazdu spełniającego normę EURO 5 lub wyższą – 10 pkt.
- 2 pojazdów spełniających normę EURO 5 lub wyższą – 20 pkt.

Winno być

II kryterium: emisja spalin (waga 20 %) – maksymalnie 20 pkt. (udział pojazdów, jakie będą używane w ramach świadczenia usługi, spełniających co najmniej normy emisji spalin EURO 3).

Oferty nie podlegające odrzuceniu będą oceniane następująco:

dot. Część 3 - Używanie:

- wyłącznie pojazdów spełniających normę EURO 3 – 0 pkt.
- 1 pojazdu spełniającego normę EURO 4 lub wyższą – 10 pkt.
- 2 pojazdów spełniających normę EURO 5 lub wyższą – 20 pkt.

4. Dokonuje się zmian zapisów dotyczących - KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH W CELU ZWIĄZANYM Z POSTĘPOWANIEM O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

W SIWZ jest:

Zgodnie z art. 13 ust.1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

- . administratorem Pani/Pana danych osobowych jest *Wójt Gminy Puck z siedzibą w Urzędzie Gminy Puck, przy ul. 10 Lutego 29 84-100 Puck;*
- . inspektorem ochrony danych osobowych w Gminie Puck jest Pani Grażyna Kawczyńska e-mail iod@gmina.puck.pl;

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. C RODO w celu związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego *ZOPO.U.271.I.2019*

w prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego; **Dowóz uczniów do na terenie Gminy Puck do Szkół w roku szkolnym 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022**

Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie dokumentacja postępowania w oparciu o art. 8 oraz art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Z 2018 poz. 1986), dalej „ustawa Pzp”;

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy Pzp, przez okres 4 lat od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas trwania umowy przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy;

Obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy Pzp, związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; konsekwencje niepodania określonych danych wynikają z ustawy Pzp;

W odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO;

Posiada Pani/Pan:

- .na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących;
- .na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych**;
- .na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO***;
- .prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO;

Nie przysługuje Pani/Panu:

w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych;

prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO;

na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO.

*** Wyjaśnienie: skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie niezgodnym z ustawą Pzp oraz nie może naruszać integralności protokołu oraz jego załączników.*

**** Wyjaśnienie: prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego.*

A winno być: Zgodnie z art. 13 ust.1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

- . administratorem Pani/Pana danych osobowych jest *Wójt Gminy Puck z siedzibą w Urzędzie Gminy Puck, przy ul. 10 Lutego 29 84-100 Puck;*
- . inspektorem ochrony danych osobowych w Gminie Puck jest Pani Grażyna Kawczyńska e-mail iod@gmina.puck.pl;

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. C RODO w celu związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego *ZOPO.U.271.I.2019*

w prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego; **Dowóz uczniów do na terenie Gminy Puck do Szkół w roku szkolnym 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022**

Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie dokumentacja postępowania w oparciu o art. 8 ; 8a pkt. 2 i 4 oraz art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Z 2018 poz. 1986), dalej „ustawa Pzp”;

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 97 ust. 1 i ust. 1a ustawy Pzp, przez okres 4 lat od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas trwania umowy przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy;

Obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy Pzp, związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; konsekwencje niepodania określonych danych wynikają z ustawy Pzp;

W odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO;

Posiada Pani/Pan:

- .na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących;
- .na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych**;
- .na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO***;
- .prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO;

Nie przysługuje Pani/Panu:

w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych;

prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO;

na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO.

*** Wyjaśnienie: skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie niezgodnym z ustawą Pzp oraz nie może naruszać integralności protokołu oraz jego załączników.*

**** Wyjaśnienie: prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego.*


4. Zamawiający dokonuje zmian zapisu w rozdziale – OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT

W pkt. 12 jest

Środkiem komunikacji elektronicznej, służącym prawidłowemu złożeniu oferty przez Wykonawcę, jest Platforma Zakupowa dostępna pod adresem: https://platformazakupowa.pl/ug_puck/aukcje. Korzystanie z Platformy Zakupowej przez Wykonawcę jest bezpłatne.

a winno być:

Środkiem komunikacji elektronicznej, służącym prawidłowemu złożeniu oferty wraz z ewentualnymi pełnomocnictwami, JEDZ, oświadczenia o grupie kapitałowej, jak również innych dokumentów i oświadczeń, zobowiązań, w postaci elektronicznej wymaganych w SIWZ oraz na wezwanie Zamawiającego przez Wykonawcę, jest Platforma Zakupowa dostępna pod adresem: https://platformazakupowa.pl/ug_puck/aukcje. Korzystanie z Platformy Zakupowej przez Wykonawcę jest bezpłatne. Korzystanie z platformazakupowa.pl jest możliwe dla Użytkowników Internetu z użyciem popularnych przeglądarek internetowych, systemów operacyjnych, typów urządzeń oraz typów połączeń internetowych. Minimalne wymagania techniczne umożliwiające korzystanie ze Strony platformazakupowa.pl to przeglądarka internetowa Internet Explorer, Chrome i FireFox w najnowszej dostępnej wersji, z włączoną obsługą języka Javascript, akceptująca pliki typu „cookies” oraz łącze internetowe o przepustowości co najmniej 256 kbit/s. platformazakupowa.pl jest zoptymalizowana dla minimalnej rozdzielczości ekranu 1024x768 pikseli. W celu założenia Konta Użytkownika na platformazakupowa.pl, konieczne jest posiadanie przez Użytkownika aktywnego konta poczty elektronicznej (e-mail).

DYREKTOR
Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych
w Gminie Puck

mgr Barbara Mitkowska